07/05/2020 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=102963

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=102963 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PARECER Nº 188 / 2020 - CLCSAN (11.01.08.02.03.03)

Nº do Protocolo: 23719.000526/2020-51
Santa Maria-RS, 07 de Maio de 2020

Aviso de Resultado do Julgamento da Habilitação

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento HABILITAÇÃO da Tomada de Preços nº 01/2020:

Licitante CNPJ Resultado

CSM Construtora Silveira
Martins

05.061.642/0001-
14

PARECER: Não apresentou comprovação para a exigência:
“Ter executado serviços elétricos em redes aéreas nas classes
de tensão de 15KV (15.000 volts) ou 25KV (25.000 volts)
em qualquer quantidade”. O restante das exigências foi
atendido.

Situação: Inabilitada

Enerbras Instalações
Elétricas LTDA

13.885.262/0001-
22

PARECER: Todas as exigências de habilitação foram
atendidas.

Situação: Habilitada.

Gpower Solution
Engenharia

23.047.748/0001-
45

PARECER: Não apresentou comprovação para a exigência:
“Ter executado serviços elétricos em redes aéreas nas classes
de tensão de 15KV (15.000 volts) ou 25KV (25.000 volts)
em qualquer quantidade”. O restante das exigências foi
atendido.

Situação: Inabilitada.

Paulo Adalberto Fucks da
Veiga Junior Eireli

16.491.457/0001-
86

PARECER: A licitante possui certidão fiscal estadual
positiva, no entanto, por ser beneficiária da Lei
Complementar 123/2006, caso seja vencedora do certame,
terá o prazo de cinco dias úteis para apresentar a
regularidade com a fazendo estadual. As demais exigências
de habilitação foram atendidas.

Situação: Habilitada.

Sete Construções Eireli 08.533.925/0001-
00

PARECER: Todas as exigências de habilitação foram
atendidas.

Situação: Habilitada.

Fica aberto o prazo para interposição de recurso, de acordo com previsão constante no Edital.

(Assinado digitalmente em 07/05/2020 11:42 )
ADRIANA CLARICE HENNING

(Assinado digitalmente em 07/05/2020 11:58 )
CRISTIANE DE SOUZA GRAS

07/05/2020 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=102963

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=102963 2/2

COORDENADOR
Matrícula: 2140549

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Matrícula: 1863336

(Assinado digitalmente em 07/05/2020 13:46 )
TIAGO BENETTI

DIRETOR
Matrícula: 1899754

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/ informando seu número: 188, ano: 2020,
tipo: PARECER, data de emissão: 07/05/2020 e o código de verificação: e7387f820e

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf